1

为从体制机制上根本解决规划类型过多、内容重叠冲突，审

批流程复杂、周期过长等问题，建立全国统一、责权清晰、科学

高效的国土空间规划体系，整体谋划新时代国土空间开发保护格

局，根据《中共中央国务院关于构建国土空间规划体系并监督实

施的若干意见》（中发〔2019〕18 号）、《中共云南省委 云南省

人民政府关于建立全省国土空间规划体系并监督实施的意见》

（云发〔2020〕7号）等文件要求及自然资源部、省自然资源厅、

市委市政府、县委县政府对推进“多规合一”，建立统一的国土

空间规划体系作出的工作部署要求，我乡开展了《新平彝族傣族

自治县建兴乡国土空间规划（2021-2035 年）》的编制工作，形

成《新平彝族傣族自治县建兴乡国土空间规划（2021-2035 年）》

（征求意见稿）。

为了切实保障人民群众的知情权、表达权、参与权、监督权，

广泛听取社会各界的意见和建议，增强行政决策的科学性、民主

性，使政府决策充分体现人民群众的意志和利益，根据《云南省

重大行政决策程序规定》和《新平县人民政府重大行政决策程序

规定（试行）》等有关规定，建兴乡人民政府于 2024 年 6 月 18

日（星期二）上午 09：00-09：50 在新平彝族傣族自治县建兴乡

 2

人民政府中会议室举行《新平彝族傣族自治县建兴乡国土空间规

划（2021-2035 年）》（征求意见稿）听证会。现将听证情况报告

如下：

建兴乡人民政府确定了拟对《新平彝族傣族自治县建兴乡国

土空间规划（2021-2035 年）》（征求意见稿）听证会听证事项后，

作了如下准备工作：

（一）发布第 1 号听证公告

2024 年 5 月 9 日，建兴乡人民政府在新平县人民政府信息

公开网站上发布了关于举行《新平彝族傣族自治县建兴乡国土空

间规划（2021-2035 年）》（征求意见稿）听证会的公告（第 1 号），

公布了听证代表、旁听人员的名额和产生方式以及具体报名办法

等相关内容。

（二）确定听证会参会人员

2024年 5 月 20 日，建兴乡人民政府核实并确定了听证主持

人、听证人（决策发言人）、听证监察人、听证代表（听证陈述

人）等听证会参会人员名单，根据《云南省重大行政决策程序规

定》和《新平县人民政府重大行政决策程序规定（试行）》的有

关规定，本次听证会计划邀请参加人员共 31 人，其中听证主持

人 1 人，决策发言人 3 人，听证监察人 1 人，技术单位陈述人 2

人，听证记录员 2 人，听证旁听人 2 人，听证代表 20 人。

（三）发布第 2 号听证公告

 3

2024 年 6 月 5 日，建兴乡人民政府在新平县人民政府信息

公开网站上发布了《新平彝族傣族自治县建兴乡国土空间规划

（2021-2035 年）》（征求意见稿）听证会的公告（第 2 号），公

布了听证会的具体时间、地点和听证主持人、听证人（决策发言

人）、听证监察人、听证代表（听证陈述人）参会人员名单等事

项。

（四）准备材料和会场布置

2024年 6 月 13 日前，将听证会邀请函、听证会征求意见稿

等材料送达参加听证会的相关人员，完成起草并准备好听证会主

持人材料以及会场布置等各项工作。

（一）听证会举行的时间及地点

时间：2024年 6 月 18 日（星期二）上午 09：00-09：50。

地点：新平彝族傣族自治县建兴乡人民政府中会议室。

（二）听证会参会人员构成

本次听证会参加人员共 29 人，其中听证主持人 1 人，决策

发言人 3 人，听证监察人 1 人，技术单位陈述人 2 人，听证记录

员 2 人，听证旁听人 2 人，听证代表应到 20 人，实到 18 人，请

假 2 人，实到代表已超过应到代表人数的三分之二，符合听证要

求。

1.听证主持人（1 人）

杨世宏   建兴乡人民政府乡长

 4

2.决策发言人（3 人）

董文宇   建兴乡人民政府副乡长

王安学   建兴乡规划建设和环境保护中心主任

丁文明   新平县自然资源局建兴自然资源所所长

3.听证监察人（1 人）

李云霞   建兴乡纪检专干

4.听证记录人（2 人）

杨  洋   建兴乡综合管理办公室工作人员

李平东   建兴乡规划建设和环境保护中心工作人员

5.技术单位陈述人（2 人）

李  健  云南中地空间信息技术有限公司

何明梦  云南中地空间信息技术有限公司

6.听证代表（听证陈述人）（18 人）

许允耀   建兴乡党群服务中心主任

鲁校廷   建兴乡农业农村综合服务中心主任

李江平   建兴乡综治中心主任

马  琴   建兴乡宣传文化中心主任

郭跃红   建兴乡社会保障服务中心主任

朱茂源   建兴乡社会事务办公室主任

杨天祥   建兴乡卫生院院长

鲁佳鑫   马鹿社区党总支书记（乡人大代表）

方绍学   帽盒村党总支书记（乡人大代表）

 5

刘国学   建兴村党总支书记（乡人大代表）

罗  湛   磨味村党总支书记（县人大代表）

徐贵华   挖窖村党总支书记（县人大代表）

孙绍云   中寨村党总支书记（乡人大代表）

陈永贵   盘龙村党总支书记（乡人大代表）

鲁德荣   马鹿社区马鹿小组村民

杨天学   马鹿社区彝族小寨村民

赵自党   马鹿社区兴鹿小组村民

李加福   磨味村遇武乡小组村民

7.旁听人（4人）

陈思云   建兴乡财政所负责人

张  勇   建兴乡规划建设和环境保护中心工作人员

（三）听证会议程

1.主持人宣读听证事项和听证会纪律；

2.主持人介绍核实参加人员身份；

3.告知参加人权利义务；

4.决策发言人就《新平彝族傣族自治县建兴乡国土空间规划

（2021-2035 年）》（征求意见稿）的有关情况作简要说明；听证

陈述人作补充说明；

5.听证代表质询、提问和发表意见或建议（每人发言时间不

超过 5 分钟）；

6.决策发言人就听证代表的提问发言进行答辩；

 6

7.有补充意见的听证代表补充发言（发言时间不超过 3 分

钟）；

8.听证代表核实本人的发言记录并签字；

9.听证人（决策发言人）进行合议；

10.主持人总结和归纳各方代表的主要观点和理由；

11.听证监察人对本次听证会的举行过程出具听证监察意

见；

12.听证代表和决策发言人、听证监察人对听证会笔录进行

审阅并签名。

听证会上，听证代表对《新平彝族傣族自治县建兴乡国土空

间规划（2021-2035 年）》（征求意见稿）提出了许多建设性意见

和建议，归纳起来主要有以下几个方面：

1.规划成果中，建议增加建兴村仙人洞旅游资源开发项目。

2.规划成果中，建议增加马鹿社区河道治理项目和灌溉水库

建设项目。

3.核实确认国土综合整治项目表中第 2、第 3 项项目是否需

要纳入。

4.文本中自然村名称部分有误，建议核实修改。

1.对听证代表提出的规划成果中，建议增加建兴村仙人洞旅

游资源开发项目的问题回复：充分听取代表建议，将项目纳入规

 7

划成果重点建设项目清单中。

2.规划成果中，建议增加马鹿社区河道治理项目和灌溉水库

建设项目的问题回复：充分听取代表建议，将项目纳入规划成果

重点建设项目清单中。

3.核实确认国土综合整治项目表中第 2、第 3 项项目是否需

要纳入的问题回复：会后将核实相关内容，如不涉及，将及时剔

除项目。

4.文本中自然村名称部分有误，建议核实修改的问题回复：

会后将核实相关内容，充分与已入库村庄规划成果衔接，修改完

善相关内容。

听证会结束后，建兴乡人民政府对听证情况进行评议，根据

问题和答复进行了进一步梳理完善，归纳起来主要有 4 条，4条

均予以采纳，评议如下：

1.规划成果中，建议增加建兴村仙人洞旅游资源开发项目。

此意见予以采纳。

理由：充分听取代表建议，将项目纳入规划成果重点建设项

目清单中。

2.规划成果中，建议增加马鹿社区河道治理项目和灌溉水库

建设项目。

此意见予以采纳。

理由：充分听取代表建议，将项目纳入规划成果重点建设项

 8

目清单中。

3.核实确认国土综合整治项目表中第 2、第 3 项项目是否需

要纳入。

此意见予以采纳。

理由：将核实相关内容，如不涉及，将及时剔除项目。

4.文本中自然村名称部分有误，建议核实修改。

此意见予以采纳。

理由：将核实相关内容，充分与已入库村庄规划成果衔接，

修改完善相关内容。

建兴乡人民政府

2024年 6 月 28 日